CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

O presente termo aditivo tem por objeto renovar o prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses, 

de 07/02/2026 a 06/02/2027. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

2.1. O valor do presente aditivo corresponde a R$ 39.929.550,00 (trinta e nove milhões, novecentos e 

vinte e nove mil, quinhentos e cinquenta reais), conforme quadro demonstrativo abaixo: 

ITEM SERVIÇO DESCRIÇÃO UNIDADE QTD. 
VALOR 

UNIT. 
VALOR TOTAL 

1 
Assessoria 

Presencial 

Realização de 

assessoria presencial 

com coleta e análise 

de dados 

Serviço 

(Hora) 
105.000 250,96 26.350.800,00